cellárunknak is, amelynek leiratát Kedveltségeiteknek ide csatolva megküldjük, úgyhogy Kedveltségeitek tőle követeljék, hogy egyezzen meg Kedveltségeitekkel egy találkozóban egy közeli helyen, ahová elküldhetnétek valamelyik tanácsosotokat, és mindkét részről odahívván és meghallgatván azokat, akik az ügyekben érintettek, ha a mieink méltánytalanul bántak volna az embereitekkel, a nevezett von Hasenburg hatalmában állna őket jogos jóvátételre szorítani és ugyanígy végezni, ha ugyanaz a mi embereinken esett volna meg a tieitek által. Biztosak lehetnek benne, hogy nem áll szándékunkban, hogy alattvalóink a ti fejedelemségeitekben vagy máséban raboljanak, ahogy mi sem engedjük azt senkinek a saját királyságainkban, hiszen mindig készek voltunk Kedveltségeitek felé barátságunkat és jó akaratumat kimutatni.

Kelt Sopronban, Szent Szilveszter napján, az Úr 1473., magyarországi uralkodásunk tizenötödik és a csehországinak negyedik évében.

A király úr saját parancsára.

Írunk egyúttal Jaroslaw von Sternbergnek, lausitzi helytartónknak is Christoph von Polenz ügyében, amelynek másolatát Kedveltségeiteknek ezennel szintén elküldjük. Kelt, mint fent.

#### **1474. január 12. (N 38; DF 292994)**

#### **Követmeghatalmazás a lengyelországi tárgyalásokra**

Mi, Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya jelen levelünk szövegével értesítünk mindenkit, akit illet, hogy teljességgel ráhagyatkozva Királyságunk tanácsosainak hűségére, megbízhatóságára, bölcsességére és jogi jártasságára, amihez járul még említett Magyar Királyságunk többi főpapjának és bárójának tanácsa és egyetértése: teljes és szabad felhatalmazást, illetve minden tekintélyünket megadtuk és ráruháztuk, megadjuk és ráruházzuk híveinkre, a Krisztusban tisztelendő Gábor gyulafehérvári püspökre,

egregiorum Georgii Quinqueecclesiensis apostolici prothonotarii, et Gasparis Sancti Martini de Scepusio ecclesiarum prepositorum, consiliariorum scilicet regni nostri ad plenum confisi, accedente etiam consilio et consensu aliorum prelatorum et baronum prefati regni nostri Hungarie eisdem plenum et liberum mandatum et omnem auctoritatem potestatemque nostram dedimus et concessimus damusque et concedimus cum dominis prelatis et baronibus ac consiliariis regni polonie ad dietam proximis diebus futuris in locis ab antiquo ad hoc consuetis celebranda venturis conveniendi, resque facta et universa negotia utrorumque regnorum ipsorum Hungarie videlicet et Polonie, necnon etiam Bohemie ac Partium ad eadem pertinentium tangentes et concernentia tractandi, conferendi et disponendi, ac exinde pacem, pacta, federa concordiam et treugas ad tempus vel et in perpetuum confirmandi, disponendi vel de novo componendi et faciendi finaliterque concludendi atque firmandi, ac omnia et singula faciendi, que nos propria in persona facere possemus, si personaliter interessemus; etiam si talia forent, que mandatum exigent magis speciale, promittentes in verbo nostro regio et bona fide nostra omnia et singula ea, que prefati consilii regni nostri cum dictis prelatis et baronibus ac consiliariis regni Polonie super quibuscunque rebus factis et negotiis prenominatorum regnorum ac eorundem partium tractaverint, conferent, disponent, facient, concludent et firmaverint, rata habere atque grata ac firmiter et inviolabiliter observare observarique facere per prelatos barones incolas et quoslibet subditos nostros cuiuscunque status et conditionis existant harum litterarum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum est appensum vigore et testimonio mediante.